

Referat af generalforsamling, den 23. april 2022.

Referent: Karsten Villadsen

1.	Valg af dirigent og stemmetællere.	Morten Jacobsen foreslået og valgt. Konstaterer at generalforsamlingen er varslet rettidigt.
2.	Valg af 2 stemmetællere.	Inge Marcussen og Agnete Jessen valgt.
3.	Beretning fra bestyrelse.	<p>Det er ikke så længe siden vi sidst var samlet til generalforsamling – men der er sket en hel del siden da. I december måned fik jeg fornøjelsen af at blive valgt til formand for foreningen. Og når jeg siger fornøjelse, så mener jeg det bogstavelig talt. Der findes en masse gode fårefolk, heriblandt mine bestyrelseskollegaer, som har bidraget til at jeg er kommet godt fra start. Der er nok at tage fat på, det er dog lutter frivillig arbejdskraft der driver foreningen, så nogen ting tager lidt længere tid end den gang hvor foreningen havde et lønnet sekretariat.</p> <p>Coronaen har ikke gavnet os det sidst par år, hvor vi nærmest har ligget i hi – men den tid er heldigvis forbi og vi er nu trukket i arbejdstøjet. Bestyrelsen arbejder på at få foreningen gjort mere synlig, både lokalt og landsdækkende. Hjemmesiden bliver opdateret med jævne mellemrum og vi udsender nu månedlige nyhedsbreve til medlemmerne med praktiske informationer og nyttige artikler. Vi har planer om få igangsat en kursusrække om det at blive og være fåreavler/fåreholder. Vi er igang med at gennemgå det trykte materiale der findes i foreningens regi og håber at kunne opdatere noget af det. Alle disse tiltag skal gerne gøre at det bliver mere attraktivt at være medlem af foreningen.</p> <p>Transportforordningen volder os stadig problemer – i januar skrev vi til Fødevareministeren og bad om klare retningslinjer for hvornår der er tale om økonomisk virksomhed – vi fik ikke et brugbart svar, der var dog blødt lidt op i forhold til det tidligere svar fra ministeren, forstået på den måde at vi som fårefolk, hvis vi vælger at transportere uden autorisation, må argumentere for hvorfor vi ikke mener der er tale om transport med økonomisk vinding for øje. Vi deltager fortsat i møderne i Dialogforum og når Transportforordningen skal revideres i 2023 vil vi komme med kvalificerede input.</p> <p>Det ser ud til at der bliver en del dyrskuer i år, hvor der forhåbentlig vil blive udstillet mange får. Dyrskuer er vigtige af flere årsager, dels det interne hvor avlerne konkurrerer og mødes og så er den del hvor vi viser vores dyr fremfor gæsterne. I en tid hvor der er fokus på bæredygtighed, dyrevelfærd osv. har vi en rigtig god historie at fortælle – høj dyrevelfærd, lammene går på græs med deres mor, fodret produceres primært lokalt, dyrene transporteres ikke langt når de skal slagtes - alt dette skulle gerne på sigt munde ud i af langt flere forbrugere vil efterspørge dansk produceret lammekød.</p> <p>Der er, med hjælp fra SEGES, indgået aftaler med Statens Serum Institut om at analysere Maedi og klovsygeprøver. Efter lidt opstartsproblemer fungerer det nu set-up nu. Sundhedsudvalget arbejder på at klovsyge testen kan registreres på samme måde som vi registrerer Maedi – det er er dog en længere proces som vi løbende vil holde jer orienteret om.</p> <p>I februar måned blev der i Odense, på foranledning af Brancheforeningen får og geder og Fællesorganisationen får og lam, afholdt et møde for alle foreninger i DK der har med får at gøre, formålet var at forsøge at få dannet en Paraplyorganisation som kunne tale fårefolkets sag det politiske system. Vi deltog i mødet og der blev stillet forslag om at Dansk Fåreavl kunne være skabelon til den nye fælles forening, da Dansk Fåreavl er høringsberettiget part hos ministerier og styrelser og Dansk Fåreavl er kendt navn. Der er nu nedsat en arbejdsgruppe som har lavet noget skrivearbejde og gruppen mødes i maj måned og ser hvordan vi kan komme videre.</p> <p>Det ser vi i bestyrelsen som noget særdeles positivt, da en samlet fåre-og gedeavl(hold) vil kunne indhente noget af det tabte i forhold til indflydelse på</p>

		relevante områder. Hvis det lykkedes at få alle fåre- og gedefolk samlet, ser fremtiden virkelig lys ud og vi i bestyrelsen vil arbejde benhårdt på at det bliver en realitet.
4.	Beretning fra Avlsudvalg og Sundhedsudvalg.	<p>Sundhed: Maedi og klovsyge bør følges ad, men iflg. SEGES er der lidt tekniske og administrative udfordringer, så Sundhedsudvalget arbejder videre på det i samarbejde med SEGES. Priser på test på niveau med før ændring af setup, inkluderet omtest.</p> <p>Avl: Møde med racer efterår, med valg af nyt avlsudvalg, Morten, Asger og Henning. Ønske med Seges om registreringer, sendt tilbage til Dansk Fåreavl. Møde igen med racerne i maj. Udvalg for pr, som ikke kører pt. Aftale med bladet gik i stå pga. misforståelser, derfor en udgift i regnskabet. Der satses på elektroniske nyhedsbreve, for den kommende periode.</p>
5.	Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.	Gennemgået og godkendt.
6.	Behandling af indkomne forslag.	<p>Der er ikke indkommet forslag fra medlemmerne</p> <p>Bestyrelsen fremsætter følgende forslag: Ændring af vedtægternes § 6 <i>Nuværende tekst:</i> <i>forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være indsendt skriftligt til formanden senest den 15. februar samme år</i></p> <p>Foreslås ændret til: forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være indsendt skriftligt til formanden senest 14 dage før datoen for generalforsamling</p> <p>Forslaget vedtaget enstemmigt ved håndsoprækning.</p>
7.	Fremlæggelse af budget 2022 til godkendelse:	<p>Gennemgået med et mindre underskud, men vi går efter at få flere medlemmer.</p> <p>Spørgsmål til det budget i forhold til den tænkte nye fælles organisation. Så langt er vi ikke med dette arbejde. Nye tiltag for at få flere medlemmer, vi har fokus på dette i bestyrelsen.</p>
8.	Fastsættelse af kontingent 2023	<p>Bestyrelsen foreslår uændret kontingent til Dansk Fåreavl, kr. 150,- for enkeltmedlem og kr. 250,- for husstandsmedlemsskab.</p> <p>Vedtaget af forsamlingen.</p>
9.	Valg til bestyrelsen	<p>På valg er: Henning Nielsen, villig til genvalg Bente Østergaard, villig til genvalg Begge genvalgt.</p> <p>Valg af 2 suppleanter: Agnete Jessen, 1. suppleant Carsten Poulsen, 2. suppleant.</p>
10.	Valg af revisor	Nuværende revisor Morten Jakobsen er villig til genvalg og blev valgt.
11.	Eventuelt.	<p>Asger: Vi er kommet godt på vej med mere liv. Positivt med flere fremmødte til generalforsamling. Raceforeninger skal ikke betale kontingent ind til fællesorganisationen. Støtter den elektroniske information med nyhedsbreve mm.</p> <p>Diskussion af den kommende fælles organisation.</p>



23/4 2022 Dirigent Morten Jakobsen